
 

1 di 1 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 120 - seduta consiliare del 19/05/2022 

 

Determinazioni in merito all’adesione dell’Ordine al torneo di calcio per beneficenza: “Il cuore 

scende in campo per la Mongolfiera” 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Frati Fulvio, Langella Achille, 

Lazzerini Ruben, Manfredini Elisabetta Raimondi Gabriele, Righini Daniele, 

Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B), Nanetti Cristina. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Premesso che, stante il miglioramento della situazione sanitaria e la fine dello stato di emergenza, 

quest’anno l’Ordine, come già successo in passato, ha ricevuto dall’associazione La Mongolfiera 

ONLUS una proposta per la partecipazione al torneo per beneficenza: “Il cuore scende in campo per 

la Mongolfiera”, giunto alla sua VII edizione. 

Considerato che l’iniziativa rappresenta un’occasione di promozione della categoria e può 

contribuire alla creazione di sinergie con altri ordini professionali. 

Vista la comunicazione inviata dall’associazione, ns. prot. E22-1661 del 13/05/2022, nella quale è 

indicato che per l’adesione al torneo di calcio è previsto il pagamento di una quota d’iscrizione di 

euro 1.200 omnicomprensivi; 

Verificato da parte del Tesoriere che l’importo di € 1.200, è stato ricompreso nella programmazione 

economica preventiva anno 2022, come voce di costo da imputare sul capitolo 13.4 “Tutela e 

promozione della professione” del Bilancio preventivo 2022 e che la disponibilità finanziaria sul 

pertinente capitolo è congrua per accogliere la spesa stimata; 

A voti  favorevoli all’unanimità (13) 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- di aderire al torneo di calcio Mongolfiera prevedendo una spesa di euro 1.200 da imputare 

al Capitolo 13.4 – Tutela e promozione della professione del Bilancio preventivo 2022; 

- di dare mandato al RUP per la formalizzazione dell’adesione e la corresponsione del 

pagamento della quota d’iscrizione; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

